. Form No. 3406-432 Rev B
Kit de soporte para desbrozadora

Cortacésped con conductor Titan® serie HD
N° de modelo 136-1682

Instrucciones de instalacion

A ADVERTENCIA

CALIFORNIA
Advertencia de la Propuesta 65

Este producto contiene una o mas sustancias quimicas que el Estado de California considera
causantes de cancer, defectos congénitos o trastornos del sistema reproductor.

Instalacion

Piezas sueltas

Utilice la tabla siguiente para verificar que no falta ninguna pieza.

Descripcion Cant. Uso

No se necesitan piezas Preparacion de la maquina.

Soporte trasero

Tuerca (1/4")

Placa de apoyo grande

Abrazadera grande

Soporte de la abrazadera grande
Perno (1/4" x 5/8")

Perno (1/4" x 1-1/2")

Perno (1/4" x 1-1/4")

Abrazadera pequefia

Placa de apoyo pequefa

Perno de cuello cuadrado (5/16" x 7/8")
Soporte de la abrazadera pequefia
Placa de desbrozadora

Tuerca (5/16")

Pletina en U

Placa de montaje

Pomo

Perno (3/8 x 7/8")

Tuerca (3/8")

Perno de cuello cuadrado (3/8" x 3")
Tuerca con arandela prensada ancha (3/8")

Monte el kit.

Monte el kit en la maquina.

2 A NN, L, A NN, W22 DN DNDDNNN A, -

No se necesitan piezas - Monte una desbrozadora en los soportes.
© 2016—The Toro® Company Registre su producto en www.Toro.com. Traduccion del original (ES)
8111 Lyndale Avenue South Impreso en EE.UU.
Bloomington, MN 55420 c E Reservados todos los derechos I
* 3 4 6 — 4 3 2 * B



Preparaciéon de la maquina

1
2
3.
4

Aparque la maquina en una superficie nivelada.

Mueva las palancas de control de movimiento a la posicién de BLOQUEO/PUNTO MUERTO.

Accione el freno de estacionamiento.

Pare el motor y retire la llave.

B

C D

Figura 1

9037289
2037289

Montaje del kit

1.

Ensamble el soporte trasero (Figura 2).

Nota: Monte la abrazadera grande en uno de los tres
orificios de manera que quede espacio entre el motor
de la desbrozadora y la maquina, una vez montada la

desbrozadora.

G038078
2038078

Soporte trasero 5. Soporte de la abrazadera
grande

Tuerca (1/4") 6. Perno (1/4" x 5/8")

Placa de apoyo grande 7. Perno (1/4" x 1-1/2")

Abrazadera grande

2.

Ensamble el soporte delantero como se muestra en

Figura 3 o Figura 4.

£esg

7 G038080
038080

Ensamblaje para desbrozadoras con mango recto

Figura 3
Pomo 6.
Placa de montaje 7.
Perno (V4" x 1%4") 8.
Abrazadera pequefia 9.

Placa de apoyo pequefia 10.

Tuerca (1/4")

Perno de cuello cuadrado
(5/16" x 7/8")

Placa de desbrozadora
Tuerca (5/16")
Pletina en U




Montaje del kit en la maquina

1. Instale el conjunto de soporte trasero en el panel lateral
derecho de la maquina usando 2 pernos (3/8" x 7/8")
y 2 tuercas (3/8"), segin se muestra en Figura 5.

Nota: Utilice los dos orificios delanteros si va a
montar una desbrozadora curva.

G038091
2038091

Figura 4
Ensamblaje para desbrozadoras con mango curvo
1. Pomo 7. Abrazadera pequefa
2. Placa de montaje 8. Placa de apoyo pequefia
3. Placa de desbrozadora 9. Perno (V4" x 1%4")
4. Perno de cuello cuadrado 10. Pletina en U

(5/16" x 7/8")
Tuerca (1/4") 11. Tuerca (5/16")
6. Perno (1/4" x 5/8")

o

1 4 G038084
2038084
Figura 5
1. Perno (3/8 x 7/8") 3. Tuerca (3/8")
2. Conjunto de soporte 4. Utilice estos taladros
trasero si va a montar una

desbrozadora curva.




2. Instale el conjunto de montaje delantero en el bastidor, Montaje de una des brozadora

cerca de la rueda giratoria derecha, usando la tuerca con
arandela prensada ancha (3/8") y el perno de cuello en IOS sopo rtes

cuadrado (3/8" x 3"), seglin se muestra en Figura 6. 1. Sujete el extremo trasero de la desbrozadora al soporte

1 trasero usando la abrazadera grande.

2. Afloje los pernos que sujetan la placa de montaje a la
pletina en U del soporte de montaje delantero (Figura

2
G038085 G038088
. 2038085 2038088
Figura 6 Figura 7
1. Tuerca con arandela 3. Perno de cuello cuadrado 1. Pomo 3. Placa de desbrozadora
prensada ancha (3/8") (3/8" x 3") 2. Placa de montaje
2. Conjunto de montaje
delantero

3. Gire la placa hasta que la abrazadera pequefia esté
alineada con la desbrozadora. Apriete los pernos.

4. Afloje el pomo y suba o baje la placa de la desbrozadora
segun sea necesario (Figura 7). Apriete el pomo.

5.  Sujete el extremo delantero de la desbrozadora al
soporte delantero usando la abrazadera.




Notas:



Notas:



Notas:



TORO.

Countonit.




	. 
	? Preparación de la máquina
	? Montaje del kit
	? Montaje del kit en la máquina
	? Montaje de una desbrozadora en los soportes




